АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78/1
от  31 августа 2015 года                                                                     ст. Жуковская
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») направленных на

обеспечение реализации на территории

Жуковского сельского поселения

полномочий органов государственной власти
и органов местного самоуправления в области

отношений, возникающих в связи с ведением

государственного адресного реестра, эксплуатацией

федеральной информационной адресной системы (ФИАС),

использованием содержащихся в ФИАС сведений

      В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013г. №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), направленных на обеспечение реализации на территории Жуковского сельского поселения полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Главы Жуковского сельского поселения                                  С.В.Чайкин
                                                                                Приложение

                                                                                         к постановлению
                                                                                         Администрации

                                                      Жуковского сельского поселения

               от « 31 » августа 2015г. № 78 /1
План мероприятий («дорожная карта»),

направленных на обеспечение реализации на территории Жуковского сельского поселения полномочий органов

государственной власти и органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание в Жуковском сельском поселении Рабочей группы, ответственной за выполнение инвентаризации адресов на территории Жуковского сельского поселения
	До 01.09.2015г.
	Администрация Жуковского сельского поселения

	2.
	Проведение учебно-методических семинаров для органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области в целях обеспечения исполнения полномочий по присвоению адресов объектам адресации и по размещению сведений в ФИАС
	С августа по октябрь 2015г.
	Межрайонная ИФНС России № 9 по Ростовской области, Администрация Жуковского сельского поселения, территориальные органы Росреестра, Почты России, ФМС России

	3.
	Обеспечение подключения к ФИАС органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения
	До 01.09.2015г.
	Администрация Жуковского сельского поселения, Межрайонная ИФНС России № 9 по Ростовской области, УФНС России Ростовской области

	4.
	Приведение муниципальных правовых актов о правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221
	после исполнения пунктов 1-3, в течение августа 2015 года
	Администрация Жуковского сельского поселения

	5.
	Обеспечение верификации и внесения в ФИАС актуальных сведений о нумерации домов и улично-дорожной сети в населенных пунктах
	после исполнения пунктов 1-3, в течение августа - ноября 2015 года
	Администрация Жуковского сельского поселения

	6.
	Обеспечение верификации и внесения в ФИАС сведений об адресах объектов адресации, права на которые зарегистрированы в «упрощенном» порядке, предусмотренном статьей 25.3 Федерального закона от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (индивидуальные жилые дома, садовые, дачные дома, гаражи и т.п.)
	после исполнения пунктов 1-3, в течение августа - ноября 2015 года
	Администрация Жуковского сельского поселения

	7.
	Проведение проверки достоверности, полноты и актуальности ранее внесенных в ФИАС (до 01.07.2014г.) сведений об адресах с актуализацией (при наличии оснований) указанных сведений по территории Жуковского сельского поселения (включая сведения, касающиеся объектов адресации в СНТ, ГСК, на межселенных территориях, в промзонах, и т.п.)
	после исполнения пунктов 1-3, в течение августа - ноября 2015 года
	Администрация Жуковского сельского поселения

	8.
	Направление органами местного самоуправления Жуковского сельского поселения, уполномоченных на присвоение адресов объектам адресации, в соответствии с п. 25 Правил утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015г. №492,  письма в налоговые органы о завершении работ, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 3 статьи 9 Федерального закона №443-ФЗ от 28.12.2013г.
	До 01.12.2015
	Администрация Жуковского сельского поселения

	9.
	Подведение итогов мероприятий, направленных на обеспечение реализации на территории Жуковского сельского поселения полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-ФЗ                 «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	декабрь 2015 года
	Администрация Жуковского сельского поселения Межрайонная ИФНС России № 9 по Ростовской области, УФНС России по Ростовской области

Глава Жуковского сельского поселения                                                  Начальник Межрайонной ИФНС России №9 по Ростовской области

___________________ С.В.Чайкин                                                              _____________________ С.М.Каминский                 .
МП                                                                                                                            МП

PAGE
3